1

2025年12月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO     平 尾  丈

（コード番号：3679  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 執行役員  波多野 佐知子

(E-mail：ir@zigexn.co.jp）

当社連結子会社による Quantum Reservation Pte. Ltd.の
株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社の株式会社アップルワールド（以下「アップルワールド」といいます。）

がQuantum Reservation Pte. Ltd.（本社所在地：272 UPPER EAST COAST ROAD, SINGAPORE 466418、

Managing Director：ADRIAN KHOO SU-TENG、以下「Quantum」といいます。）の全株式を取得し、子

会社化することについて本日決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 取得理由

① 取得概要と事業戦略

Quantumは、シンガポール等を中心とする東南アジアにおいて、旅行会社に対するホテルの卸売事

業（ベッドバンク事業）を展開しており、同地域におけるホテルとの直接取引ならびに旅行会社の

顧客基盤を有しています。

本株式取得によって、アップルワールドと Quantum における仕入れシナジーの実現や、東南アジ

アを中心とした、アップルワールドの海外事業基盤の確立を目指します。

具体的には、アップルワールドにおいて、東南アジアのホテル販売に係る仕入れ先を Quantum 経

由の直仕入れに切り替えることにより、仕入れコストの削減及びそれに伴う収益性の改善を図りま

す。また、Quantumの海外拠点を起点として、東南アジアにおけるホテル開拓ならびに顧客基盤の拡

張を目指し、アップルワールドのグローバル展開の加速を目指してまいります。

 当社グループでは、M&Aを重要な経営戦略の 1つとして捉えており、創業以来、累計 34件の M&A

を実行し、非連続な成長を支えてきました。本件は小規模ながらも、初の完全なグローバル M&A と

いう位置づけであり、今後における当社グループの M&A のケイパビリティの拡張に資するものと考

えております。今後もオーガニック及びインオーガニックの両面から業績拡大を目指してまいりま

す。

② 市場環境

出入国在留管理庁の「出入国管理統計」によると、2025年9月の日本人出国者数（速報値）は前

年同月比＋15.0% （2019年比 -20.4%）の約139万人であり、着実な復調傾向を示すも、いまだに本

格的な回復には至っておりません。今後においても、海外渡航需要は緩やかな伸長を示すと見込ん

でおり、市場の拡張余地は大きいと考えております。

2

２. 取得の方法

全額を、手元資金により充当する予定です。なお、2025年９月末時点において、当社連結の親会

社所有者帰属持分比率は52.4％、のれん対資本倍率は0.6倍と、財務目標(親会社所有者帰属持分比

率40％以上、のれん対資本倍率1.0倍程度)範囲内の健全水準であり、本件による財務状況への影響

はございません。

３. 株式取得を実施する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アップルワールド

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿6-22-1 新宿スクエアタワー14F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  平尾 丈

（４） 事 業 内 容 旅行業

（５） 資 本 金 200百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年12月

（７） 大株主及び持株比率 当社(100.0%)

４. 対象会社の概要

（１） 名 称 Quantum Reservation Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 272 Upper East Coast Road, Singapore 466418

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director: ADRIAN KHOO SU-TENG

（４） 事 業 内 容 旅行業

（５） 資 本 金 SGD 100,000

（６） 設 立 年 月 日 1998年5月

（７） 大株主及び持株比率
ADRIAN KHOO SU-TENG (50%)

TONG YOKE LING, AGNES CECILIA (50%)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             (単位：千 SGD）

決 算 期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

 純 資 産 -988 -954 -866

 総 資 産 403 333 220

 １ 株 当 た り 純 資 産 -9.88 -9.52 -9.08

 売 上 高 2,961 3,546 2,801

 E B I T D A 329 24 38

 営 業 利 益 - - -

 経 常 利 益 - - -

 当 期 純 利 益 351 35 43

 １株当たり当期純利益 3.51 0.35 0.43

 １ 株 当 た り 配 当 金 - - -

3

５. 取得の相手先の概要

（１） 氏 名 ADRIAN KHOO SU-TENG

（２） 住 所 272 UPPER EAST COAST ROAD, SINGAPORE 466418

（３）
上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（１） 氏 名 TONG YOKE LING, AGNES CECILIA

（２） 住 所 272 UPPER EAST COAST ROAD, SINGAPORE 466418

（３）
上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

６. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
100,000株

（議決権の数：100,000個）

（３） 取 得 価 額

株式取得価額

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

SGD 300,000 (約36百万円)

SGD 5,700 (約1百万円)

SGD 305,700 (約37百万円)

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数

100,000株

（議決権の数：100,000個）

（議決権所有割合：100％）

注: 1 SGD = 120.34円で換算

７．日程

（１） 取締役会決議 2025年12月17日

（２） 契約締結 2025年12月17日

（３） 株式譲渡実行日 2025年12月30日（予定）

4

８．今後の見通し

本件による2026年3月期の当社連結業績への影響については、現在精査中です。今後、業績予想

の修正など公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

（参考）当社グループにおける当期連結業績予想（2025年5月13日公表分）及び前期連結実績

売上収益 EBITDA 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に帰属する

当期利益

当期連結

業績予想

（2026年3月期）

28,000

7,430

5,880

5,880

4,020

前期連結実績

（2025年3月期）
25,450 7,084 5,657 5,657 3,872

  以上